Севастопольское государственное бюджетное образовательное учреждение
профессионального образования

«Севастопольский медицинский колледж имени Жени Дерюгиной»

П Р И К А З
г.Севастополь

09.01.2023 г. № з-ф

Об увеличении стоимости
дополнительных платных образовательных
услуг с учетом уровня инфляции

На основании ст. 58 п. 3 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», ст. 1 Федерального закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в соответствии с
условиями договоров на оказание платных образовательных услуг

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 1 сентября 2023 года для
студентов 2 курса на 5,5% за учебный год с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета Российской Федерации на
2023/2024 учебный год по отношению к стоимости платных образовательных услуг,
установленной приказами от 10.01.2022 года № 2-ф:

№
п /п

Н аи м ен ов ан и е програм м ы С рок  об у ч ен и я
(м еея ц /ч а со в )

С тои м ость  о д н о г о
сем естр а , р уб . за

2 0 2 3 /2 0 2 4  уч еб н ы й  г о д
1 Обучение по основным профессиональным образовательным программам

среднего профессионального образования (на платной основе)
Студенты 2 курса (очная форма получения образования)

-34.02.01 «Сестринское дело» на базе общего
среднего образования

1 годЮ
месяцев

47105,00

-34.02.01 «Сестринское дело» на базе общего
среднего образования

2 года 10
месяцев

47825,00

-31.02.01 Лечебное дело» на базе общего
среднего образования

2 года 10
месяцев

47825,00

2. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 1 сентября 2023 года для
студентов 3 курса на 5,5% за учебный год с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета Российской Федерации на
2024/2025 учебный год по отношению к стоимости платных образовательных услуг,
установленной приказом от 10.01.2022 года № З-ф:

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е програм м ы С рок  о б уч ен и я
(м еся ц /ч а со в )

С тои м ость  о д н о г о
сем естр а , р уб. за

2 0 2 3 /2 0 2 4  уч ебн ы й  го д

1 Обучение по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального образования (на платной основе)

Студенты 3 курса (очная форма получения образования)
-34.02.01 «Сестринское дело» на базе общего
среднего образования

10 месяцев 47845,00

-34.02.01 «Сестринское дело» на базе общего 1 год 10 48608,00

среднего образования месяцев
-31.02.01 Лечебное дело» на базе общего
среднего образования

1 год 10
месяцев

48608,00

3. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 1 сентября 2023 года для
студентов 4 курса на 5,5% за учебный год с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета Российской Федерации на
2023/2024 учебный год по отношению к стоимости платных образовательных услуг,
установленной приказом от 10.01.2022 года № 3-ф:

№
п /п

Н а и м ен о в а н и е програм м ы С рок  о б уч ен и я
(м еся ц /ч а со в )

С тои м ость  о д н о г о
сем естр а , р уб. за

2 0 2 3 /2 0 2 4  у ч ебн ы й  го д
1 Обучение по основным профессиональным образовательным программам

среднего профессионального образования (на платной основе)

Студенты 4 курса (очная форма получения образования)

- 34.02.01 «Сестринское дело» на базе основного
среднего образования

10 месяцев 49640,00

-31.02.01 Лечебное дело» на базе общего
среднего образования

10 месяцев 49640,00

1. Заведующим отделениями:
уведомить студентов об увеличении стоимости обучения;
заключить со студентами дополнительные соглашения к ранее заключенным договорам
на оказание платных образовательных услуг в 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 учебных
годах.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор О. В. Серебренникова